
Pokrok ZApadu
vyrobiti jich pod dozorem komise

milion kusů
náším dnes k vám a s vámi k celé

armádě"ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ
V

Adresa Česko-am- er výtoru

pro sbírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12th St ChlcaffO III

Petrohradské Novosti v

článku o Palackém --píšou:

musí skonČiti porážkou vlády
Ru-dinio- vy

Všecky strany levice i

mírné zděsily se reakcionářských
cest na něž konservativec tento

jindy tak 6třízlivý zbloudil po re-

volučních dějích z týdnů posled-
ních a pochopily jasně že k od-

vrácení revolučního hnutí v Itálii

nijak nepomohou výminečné záko-

ny nýbrž především odstranění

oprávněných důvodů nespokoje

V Dnes (20 června) celý slovanský
svět světí svátek Jméno Palacké-- t

Jt ho jest na ústech všech ono ozývá
se po městech i vesnicích všech

l' slovanských zemí a státu proniká

Předplácejte svým přátelům

"Hospodáře" do Čech ponze

$150 ročně

The "New Champion"

VÍ-
-

Nnvíhr druhu hnací zařízení vynáSeíe a

vázač novčJSÍ vyplez- -

ekcentrlcké vázací kolo zvýSuJe sílu stroje a

nosti mass lidových Když pak
Zanardelli vůdce jedné skupiny
liberální jenž byl nedávno z mi-

nisterstva Rudinova právě pro ne

souhlas s reakcionářskými předlo-
hami jeho vystoupil svolal po
sezení sněmovním schůzi frakce

té a když v této 72 stoupenců
Zanardellových rozhodlo se hla-sova- ti

v příští schůzi pro resoluci

kterou se reakcionářský postup

vlády odsuzuje nemohlo býti již
o výsledku hlasování pochyby
Počítalo se že bude míti vláda na

své straně iso opposice ale 2 jo
hlasů Rudini rozhodl se hlaso

vání nevyčkati Hned na počátku
schůze sněmovní jež zahájena

byla za velkého vzrušení oznámil

ministrpresident markýz Rudini

že ministerstvo vzhledem k parla-

mentní situaci a aby nepraejudi-kovai- o

obtížné otázce zachování

veřejného pořádku podalo demissi

v ruce královy

az v nejvzaaienejsi končiny roz-

paluje srdce povznáší naději na

plňuje důvěrou v sebe Slovany
všech odstínů kmenův a nářečí

'
Nynější svátek je skutečně všeslo-vanský- m

protože tento "otec
českého národa" spojoval v sobě

všechny základné črty slovanské
čackosti a v celém svém Životě vší

svou působností vědeckou i prakti-

ckou kráčel jasnými a přímými
cestami stavě svědomí vědeckou

práci a pravdu nad násilí a klam

jenž často sé skrývá za tak zv

"vlastenecké cíle" Palacký byl

veliký tím že mnoho miloval svůj
národ a své plémě a že oživuje
tím vnitřním světlem své vědecké

výzpyty čistě tvůrčím-úsilí- duše
a mysli vyvolal k vědomému živo-

tu celý národ Palacký utvcřil

český národ jako něco celého a

samobytného a dal jeho vnitřním
silám směr k národnímu rozvoji
To právě že duchovným prostřed-
kům k obrození národa dával před-
nost před fysickými spřízSuje ho

se vším Slovanstvem a dodává jeho

práci věčného významu Vedle

Bismarka a Mommsena "poslední
'

doby" vedle práce jež prováděna
železem a krví vedle pěsti a meče

" neméně veliké dílo bylo vykonáno
mírnými cestami: beze zloby s

čistým svědomím před bohem i

lidnii My schválně nazýváme dílo

Palackého "velikým" protože on

nejen zbudoval Čechii a tím aby- -
VI 1 I V f 1

zlehíúje tah Prohlédnete sobě dojista New Uhampion vazac a bw uau--

než koupíte Jiný Jednatele naleznete vSude

THE WARDEK BUSHMELL 6c wisssflt-- w
CHICAGO

Továrna ve Springfield Ohio

L D Devlne
hlav Jednatel

Council Bluffs Iowa

Za $200 obdržíte u nás vkusné prostřední

hodinky americké Jsou krásně rytinami

ozdobené ciferník porcelánový a bez klíčku nata-hova- cí

Zaručujeme je každému na rok že drží

dobrý čas jsou užitečné pro farmáře řemeslníka i

obchodníka a ten kdo za málo peněz rád by poří-

dil si trvanlivé a pěkné z čistého bílého kovu

zpracované hodinky měl by ei jedny bez odkladu

u nás objednati neboť taká příležitost se tak hned

žádnému nenaskytne Koupili jsme jich 325 kusu

a mají cenu $400 ve všech jiných obchodech Jen

pouze u nás můžete je za pouhé $200 obdržeti

Zašlete nám $2 00 třeba v papírech v obálce a

zašleme vám hodinky i se řetízkem úplně vypla-

cené Jsme přes 20 roku známi co spolehliví čeští

hodináři a klenotníci a jsme vždy připraveni uči-ni- ti

no slibuieme Též hotovíme všeho druhu spol--

p cnom tán aeii Kvamaiivne 1 svan-- l

titativně zvětšil slovanský svět o

f~_hvlovéno slavného a silného člena
I nřprlhniovníka Slovanstva nvbrž

koyiu-i-a-- - cennik zašleme každému na pozaaam Aureujie: wi

W J WÍŠA A SYN 381 W 18 St CHICAGO ILL

Cenu $0000 franků vypsalo bel--

gické ministerstvo práce na vyná-
lez sirek prostých bílého fosforu

Nikoli že by staré druhy sirek byly

prakticky špatné nýbrž okolnost
že neodpovídají naším názorům o

mgiemcke Dezvadnosti byla po
hnutkou k tomuto kroku Jestiť
zápalná látka dnešních sirek bílý
fosfor jedním z nejprudších jedů
kterýž způsobuje u dělnictva při
výrobě sirek zaměstnaného nevy-

léčitelnou strašnou nemoc zánět
kostí Byly ovšem v užívápí tak
zv švédské sirky obsahující čer

vený nejedovatý fosfor avšak ony
byly zase nepraktické tím že daly
se rozškrtnout pouze e plochu
zvlášť k tomu přípravnou Ne

zbylo nic jiného než vyzvati od

borníky k vynálezu takových sirek

jež by jak po stránce praktické
tak higienické vyhovovaly Lhůtu
k zaslání vynálezu o nějž se

mohou pokusiti odborníci všech

národů stanovilo belgické mini

sterstvo do 1 ledna 1899 Sirky
musí býti úplně prosty bílého
fosforu a musí se lehce dáti roz

škrtnout j 0 jakoukoli plochu třeba
1 o rukáv Zápalná látka na sir

kách když se vyrábí nesmí vybu
_— ———

černošímu peuuuijf pm jujr a umům

chovati a nesmí v sobě obsahovati

látky jež by mohly ohrožovati
zdraví dělnictva Rozumí se Že

také nesmí podléhati vlivům vlhka
horka nebe zimy Zapálí-l- i se

nová sirka nesmí vyprasknouti
anebo vyvinovati jedovaté plyny
Také bude od nich požadováno
aby se daly stejně bezpečně ati

ve škatulkách a kasetách

jako sirky nynější Problém jak

patrno jest do6ti obtížný avšak

na jeho rozřešení čeká slušná od-

měna 50000 franků a mimo to

možnost že šťastný vynálezce se

stane milionářem Komu vynález
se podaří zašle v uzavřeném do-

pise své jméno a bydliště s mot-

tem jež musí se nalézati na

ostatní zásilce belgickému mini-

stru práce Adresa zní:

ministére de 1'ndustric el du tra-va- il

2 rue Lutérale Bruxelles
Zaslati se musí kromě toho 250

gramů zápalné pasty vlhkého stavu
ve skleněném flaconu uzavřeném

pevnou zátkou a vloženém do

dřevěné krabice jejíž stěný musí

býti tlusté 2 cm Mezi flaconem

a stěnami musí býti volný prostor
asi 3 cm vyplněný senem nebo
slámou K tomuto flaconu dlužno

přiloŽiti 10000 hotových sirek v

kartonech po 500 kusech jež
všechny musí býti vloženy do ple-

chové krabice Konečně musí

vynálezce dokázati že nové sirky
dají se po továrnicku vyrábět! za

kterýmžto úMtmmuit v Belgii

Předplácejte na týdní "Pokrok Západu" s "Knihovnu Ame

rickou" pouze $300 na rok
V

Paroplav Spol
Sov-ncmecK- ého Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

BRIGÁDNÍK HENKY W LAWTON

Přeplavní cenyi„- - ijt™ „ ~„nY KonitrA nu nRMhánf HantÍHiTA noriflu beroucích Pod ve

lením jeho nalézá se prvýa dvacátý druh? pluk pěchoty 2 pluk dobrovol- -

1— j
-

kromě toho přispěl k upevnění a

zachování samostatnosti Rakou-

ska Veliký Čech myslivší o za-

chránění slovanských živlů Ra-

kouska sotva předvídal že brzy

po jeho smrti tatáž slovanská

Čechie ukáže se spasitelkou samé-

ho Rakouska jež roztrhané nyní

germanisací a maďarisací Čechové

nyní podporují jako samostatný
státní organism Totě skutečně

veliké dílo tím spíše že probuze-
ní národního vědomí slovanských
národů Rakousko-Uhersk- a sblížilo

toto mocnářství s Ruskem a při-

pravuje cestu ke společnému
kul-turné-

působení obou států

Kdo na Balkán? zatne Znovu

se vvskvtuií hlasv že Milan hodlá

vypověděti válku Bulharům aby

se jim pomstu za svou porážku na

Slivnici K tomu potřeboval od-

stranit! radikály ze skupštiny
kteří by k tomu nikdy nebyli svo-

lili Válkou s Bulhary má býti

zaháien všeobecný rej na Balkáně

Bulharský úřadní list píše v této

přičíně: "Nevěříme že by obecné

Po parolodích expresních
" " pravidelných

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OBLBICHS áz CO- -

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

HI-- 01a"ussGrLi"Us Co
392 IDeaxTooirL Stieet Gliicago Zlí

Z New Yorku Z Bremeb
do Břemen do New Yorku

$3000 Í3850

Í2600 - 93660

akciová paropl spol

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New Yorku

30 00 3760

Hambursko-Am- or

iPřeplarní ceny=- mínění v Srbsku nastroiemo dvio

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 hfV proti nám Nevěříme ie by vážní

I " lidé v Srbsku nerozuměli jakou
'i ikodu válka přinese především

samému Srbsku Ale v Srbsku Po parolodích expressních
pravidelných
Union linie

niku massacnuueiBKycn ao piuk
setnin 8 pluku jízdy

Nový projev smýšleni a povahy

Viléma II "Říšský věstník" ber-

línský uveřejňuje řeč již měl císař

německý 16 června v Postupimi

k povolaným tam tělesným plukům

svým Vilém II připomenul že

před 10 lety vstoupil na trůn když

byli v několice měsících před tím

zemřeli jeho děda otec a pokračoval

pak: "S těžkým srdcem přejmul

jsem korunu všude bylo pochy-

bováno o mně všude setkával

jsem se s úsudky nepravými jen
někdo měl ke mně důvěru jen
někdo mně věřil a to byla má

armáda o ni se opíraje důvěřuje
v našeho starého boha přijal jsem

těžký úřad věda dobře že armáda

jest hlavní oporou mé země hlav-

ním sloupem trůnu pruského na

nějž mě Prozřetelnost povolala
Proto obracím se i dnes předem
k vám a projevuji vám své blaho-

přání a svůj dík Jsem pevně

přesvědčen že v posledních 10

letech obětavou oddaností důstoj-

níkův i mužstva byla armáda udr-

žena v stavu v jakém jsem ji od

předkův svých přejal Nuž tedy
i dalších deset let věrně spolu
sdruženi dále pracujme konajíce

bezpodmíněné povinnost svou ni-

kdy neochabující — práci Kéž

nedotčeny zůstanou vždy hlavní

sloupy našeho vojska jimiž jsou
statečnost mysl pro čest bezpod-

mínečná železná slepá poalui-so- it

To jut mé přání jel pro- -

I neposlouchají hlasů rozumných
lidí a nedbají vůle národa i není

4 Ndivu jestliže v hlavě člověka jenž

mw woow

12600 $3650

Baltimorské linie $2600

Galvestonské linie $3000 $3150

Ohledně přeplavu hlaste se u:i stal se sve viasu usuuuyw

HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Broadway fieinti Yrk I N' w or RndoPh LaSaUe Street

I Chicago llllnoln

STAVEBNÍ OflllI

U myšlenka obnoviti pokus který
selhal již roku 1885 Nepocby

bujeme že i tentokrát ošemetnost

naproti nám skončí právě tak jako

před 13 lety Bulharský národ i

dnes iest sražen pevným Šikem

kolém svého vůdce a znovu udiví

svět svou energií i svou udatností

I Srbové mohou býti jisti že při

jde jim tentokráte dráže Jsme

připraveni na vše a na vládu padá

povinnost aby bedlivě bděla nad

tím co se děje"

Porilka ministerstva Rudiniho

Po rokování poslanecké sněmovny
italské dne 18 června a proievecn
tran jednotlivých nemohlo býti

_ t U hlMOváoí

Za VelkOObChoní Ceny Můžete koupiti stavební dříví tak
no jako váš obchodník a ušetříte jeho výtěžek pro sebe Nenáležíme k

iádné kombinaci Za£let3 nám účty za dopravu Adresujte:

dodáno na Vaší stanici

Doprava zaplacena

Wlnona Mino

Pište laskavé anglicky

UNION LUMBER CO

T1124-- lr
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